
長野県内学童野球チーム代表者 様
松本市少年軟式野球連盟

事務局

拝啓　時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。
平素は松本市少年軟式野球連盟に格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、今年も当連盟が運営いたします出場募集する大会がいくつかございます。
この出場募集する大会へのお申し込みについてお願い事項がございます。
以下に記載しております事項について、ご理解とご了承の程、よろしくお願い申し上げます。
貴チームのますますのご活躍を心よりお祈り申し上げます。

敬具

記

◎ 出場募集する大会のお申込み注意点
当連盟ホームページ「大会情報」に募集する大会が記載されます。
出場募集は、先着順にて募集数に達した時点で締め切ります。
当連盟ホームページ「お知らせ」に「募集告知」を大会数か月前に掲載します。
募集告知は募集開始日時と必要事項を記載します。開始日時より前の受付はいたしません。
出場申込時は、別大会、学校行事、地区行事等の確認をした上で、お申込みください。
（昨年、大会の重なりで両方でることができるようにお願いされたチームが多かったです）

※ 大会申し込み徹底事項
当連盟主催の大会と別大会の重なりについては、一切考慮できません。
軟連主催の学童大会においても同様であり、自チームで出場大会を決めて申込ください。
出場受付可能チームは、当連盟にチーム連絡先登録をして頂いたチームのみです。(２月中)

◎ 出場希望メール受信後の流れ
出場希望メールを受け取りましたら、ご返信をいたします。
募集数をオーバーしてからのお申込みチームには、その旨をご返信いたします。
ただし、大会主催者等と枠数を広げる交渉をいたします。
出場チーム決定予定日までに取り消しがない場合は、出場されると判断いたします。
出場チーム決定後、必要な事項をお申込みメールにご連絡いたします。

◎ 別大会との重なりによるお問い合わせ
大会告知時は日程が決定しており、別地区の大会との調整をすることはできません。
貴チームで最終決定をしてからお申し込みをしてください。

各地で多くの大会が開催され、多くの大会に参加したいのはどのチームも同じです。
当連盟も多くのチームにご参加して頂きたい気持ちでおります。
しかし、大会の運営には多大の時間と労力を必要とします。
全てが決定した後での辞退ほど、運営サイドはもとより、特に出場をお断りしたチームや
参加チームに申し訳がなく、とても辛い気持ちになります。（各方面への説明もあり）

以下に該当する辞退は、納得できる理由がない限り、
今後の募集大会への受付をお断りする可能性があります。
・大会出場チーム決定後（HP掲載後）の辞退
・大会に参加し、試合に勝ったのに次の試合日の参加を辞退

◎ 新型コロナウイルス感染について
大会開催にあたり、主催者、当連盟で状況把握をし協議し運営内容を決定しています。
全県対象の大会であっても感染拡大状況の場合は、地区限定での開催となることがあります。
ご理解、ご了承のほど、よろしくお願い申し上げます。

以上

出場募集する大会へのお申込みついてのお願い


